АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2018                                                                                                                            №71

г. Кореновск

Об учёте детей, имеющих право на получение начального общего,
основного общего и среднего общего образования, проживающих на

территории муниципального образования
Кореновский район

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря  2012  года  N  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от  22
января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение
по  образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего  и
среднего  общего  образования»,  в  целях  осуществления  учёта  детей,
подлежащих  обучению  в  образовательных  организациях  муниципального
образования Кореновский район, реализующих основные общеобразовательные
программы администрация  муниципального  образования  Кореновский  район
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об учёте детей, имеющих право на получение
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,
проживающих на территории муниципального образования Кореновский район
(приложение № 1).

2. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями
муниципального образования Кореновский район определённые территории с
целью  учёта  детей,  имеющих  право  на  получение  начального  общего,
основного  общего  и  среднего  общего  образования,  проживающих  на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район  (приложение
№ 2).

3. Управлению образования администрации муниципального образования
Кореновский район (Батог):
-  организовать  работу  по  учёту  детей,  проживающих  на  территории
муниципального образования Кореновский район в соответствии с Положением
об учёте детей, имеющих право на получение начального общего, основного
общего  и  среднего  общего  образования,  проживающих  на  территории
муниципального образования Кореновский район (далее – Положение);

2

- обеспечить контроль в пределах полномочий за приёмом в муниципальные
общеобразовательные  организации,  реализующие  основные
общеобразовательные  программы  граждан,  проживающих  на  территории
муниципального образования Кореновский район.

4.  Рекомендовать  муниципальному  бюджетному  учреждению
здравоохранения  «Кореновская  центральная  районная  больница»  (Вахрушев)
ежеквартально в порядке, установленном Положением, представлять сведения
о  детях,  проживающих  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район и состоящих на учете в центральной районной больнице.

5.  Рекомендовать  органам  и  учреждениям  системы  профилактики
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  муниципального
образования Кореновский район при выявлении детей, подлежащих обучению в
общеобразовательных организациях муниципального образования Кореновский
район,  реализующих  основные  общеобразовательные  программы,  но  не
получающих общее образование информировать в течение суток управления
образования администрации муниципального образования Кореновский район.

6.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район:

-  от  30  января  2017  года  №  96  «Об  учёте  детей,  имеющих  право  на
получение  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования,  проживающих  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район.

7.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  (опубликовать)  полный  текст  настоящего  постановления  в
электронном СМИ и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы муниципального образования Кореновский район Т.Г. Ковалёву.

9.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ